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تســت میدانی موشــک کروز هواپایه حیدر منصوب بر 
بالگــرد ۲۱۴، در رزمایش اقتــدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی 
ارتش با موفقیت انجام شــد. کروز هواپایه حیدر در این 
رزمایش هدف مورد نظــر را در فاصله ۳۰ کیلومتری به 

طور دقیق مورد اصابت قرار داد.
کروز حیدر از سیســتم هدایت GPS برخوردار اســت و  
خلبان پس از پرتاب موشــک بر ادامه روند حرکت آن به 

سوی هدف تسلط کامل دارد.
بنابرایــن گزارش طول موشــک حیــدر  ۳ متر و ۸۳۰ 
ســانتی متر و وزن آن نزدیک به ۴۰ کیلوگرم است. این 
موشک که از ســرجنگی بیش از ۲۰ کیلوگرم برخوردار 
اســت. قابلیت انهدام اهداف ثابت و متحرک را تا شعاعی 

بیش از ۲۰۰ کیلومتر دارد.
همچنین کروز حیدر با قدرت تخریبی قابل توجه بیشتر 
در جهت تخریــب یگان های زرهی و ســنگرهای بتنی 
کاربرد دارد.  گفتنی اســت کروز حیدر توســط سازمان 
جهاد خودکفایی هوانیروز ســاخته شــده و امروز برای 
نخســتین بار در رزمایش پرتاب و تست عملیاتی شده و 

رسماً وارد ستاد رزم ناوگان هوانیروز شد.
اجرای عملیات آفندی با بهره گیری از تسلیحات 

دوربرد و نقطه زن
امیر ســرتیپ کریم چشک، ســخنگوی رزمایش اقتدار 

۱۴۰۲ نیــروی زمینی ارتش درخصــوص مرحله آفندی 
ایــن رزمایش، اظهارکــرد: در روز دوم از رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲،  نیروی زمینی ارتش، عملیات آفندی مقتدرانه ای 
را با حضور یک لشکر زرهی، یک گروه توپخانه و تیم های 
پشتیانی آتش هوانیروز علیه نیروهای مهاجم صورت داد.

ســخنگوی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیــروی زمینی ارتش 
با اشــاره به استفاده از موشــک های دورزن فتح ۳۶۰ و 
موشک های فجر، گفت: این موشک ها با بردی حدود ۱۲۰ 
الی ۱۸۰ کیلومتر و با سرعت قابل ملاحظه ۴ ماخ، در واقع 
دست بلند نیروی زمینی در منازعات محسوب می شود و 
همانطوری که مشاهده شــد در این رزمایش نیز اهداف 
تعیین شده با موفقیت و کم ترین ضریب خطا توسط این 

موشک ها مورد اصابت قرار گرفتند.
وی افــزود: در ادامــه این مرحلــه از رزمایش پهپادهای 
شناســایی و رزمی مهاجر و ابابیل توانستند اهداف مورد 
نظر را با موشــک ها و بمب های ارتقاء یافته مورد اصابت 
دقیق قرار دهنــد و در ادامه نیز توپخانــه با آتش تهیه 
سنگین مسیر پیشــروی را برای نفربرهای زرهی هموار 

کرد.
همچنین تیم های آتــش بالگــردی در منطقه عمومی 
رزمایش به انهدام اهداف از شــعاع ۳ الی ۲۰ کیلومتری 

پرداختند.

همواره آماده مقابله با تهدیدات هستیم
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل 
ارتش در حاشــیه رزمایش اقتــدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی 
ارتــش، ضمن ارزیابی مثبت عملیــات نیروی زمینی در 
این رزمایش، با اشــاره به توانمندی های ارائه شده توسط 
نیروی زمینی گفت: ابتکارات و اقدامات یگان  های مختلف 
هوانیــروز، متحرک هجومــی و واکنش ســریع، زرهی، 
توپخانه و موشــکی، پهپاد، مهندســی، جنگ الکترونیک 
و ارائه گوشــه هایی ازتوان ناوگان بزرگ ترابری این نیرو 
برای جابجایی ســریع تیپ ها با تمــام کارکنان، ادوات و 
تجهیزات از نقاط دوردست به منطقه رزمایش با پشتیبانی 
هواپیماهای ترابری نیروی هوایی ارتش  شــایان تحسین 

است.
سرلشــکر موســوی خاطرنشــان کرد: در این رزمایش، 
توانایی هــای فرماندهی و کنترل، اقدامات راهکنشــی و 
عملیاتی یگان ها و رســته های مختلف نیروی زمینی از 
جمله هوانیروز در وضعیت های مختلف دفاعی و هجومی 
و همچنیــن برخی تجهیزات و مهمات ایرانی بکار گرفته 
شــده در رزمایش، مورد ارزیابی قــرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیا)ص( ســتاد کل نیروهای مسلح و ستاد ارتش قرار 

گرفت.
وی افزود: در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲، هوانیروز با آماده سازی 
و آرایش بیش از ۲۰۰ فروند بالگرد، مأموریت های متعدد 
پروازی اعم از رزمی و  پشــتیبانی رزمی را در روز و شب 
با هلی برن دقیق نیروها در نقاط مختلف با موفقیت انجام 
داد که بیانگر جهش و ارتقــای توانمندی این ناوگان در 

سطح غرب آسیا است.
نخستین پرواز شبانه شینوک

هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی در مرحله اصلی رزمایش 
اقتــدار ۱۴۰۲ نزاجا، عملیات رزم شــبانه را با شــرکت 
بالگردهای رزمی و پشــتیبانی بر فــراز منطقه عمومی 

نصرآباد برگزار کرد.
در ایــن بخش از رزمایش بالگردهای ۲۰۶، اقدام به پرواز 
و شناسایی منطقه کرده و اطلاعات را به صورت برخط به 
مرکز کنترل فرماندهی ارائه داده و سپس بالگردهای کبرا 
با پرتاب موشــک های هوا به سطح اقدام به انهدام مواضع 
نیروهای مهاجم کرده و اهداف مورد نظر را با اســتفاده از 

سامانه های دید در شب مورد اصابت قرار دادند.
همچنین در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش، 
بالگردهای شینوک برای نخستین بار اقدام به پرواز شبانه 

و جابه جایی نیرو کردند.
پایان رزمایش اقتدار 1402 نیروی زمینی ارتش

امیر ســرتیپ کریم چشک ســخنگوی رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش در حاشــیه برگزاری دومین 
روز ایــن رزمایش، گفت: رزمایش اقتــدار ۱۴۰۲ نیروی 
زمینی ارتش با شــرکت یگان های مختلف از استان های 

کشور با موفقیت به پایان رسید.
وی افزود: تفاوت این رزمایش با سایر رزمایش ها در حجم 
نیروی انســانی چند برابری برخــوردار بود و همچنین، 
تجهیزات و تســلیحاتی که برای اولین بــار در رزمایش 
شــرکت کردند از کفایت عملیاتی بسیار خوبی برخوردار 

بودند.
ســخنگوی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیــروی زمینی ارتش 
ضمن اشــاره به موفقیت تســلیحات و تجهیزات به کار 
گرفته شــده در این رزمایش، تاکید کرد: همه سلاح ها، 
تجهیزات و ادواتی که در این رزمایش اســتفاده شــدند، 

توانستند نمره بسیار خوبی را دریافت کنند.
امیر ســرتیپ کریم چشک در پایان تاکید کرد: رزمایش 
بســیار خوب و شایســته ای را در حد بسیار بالایی انجام 
دادیم که امیدوارم مورد قبول قرار گرفته باشــد و بتوانیم 
امنیت کشــورمان را در مقابــل تهدیدات مختلف تامین 
کنیم. این رزمایش متناســب  با تغییر در ســازمان رزم 
نزاجا، به مــدت ۲ روز در منطقه عمومی نصرآباد برگزار 
شد. مطابق با ساختار رزم سازمانی جدید نزاجا  ۴ ویژگی  
دور زن، دقیق زن، هوشمندی، قابلیت اتوماسیون و شبکه 
محور شــدن تجهیزات در این رزمایش مورد بررســی و 

ارزیابی میدانی قرار گرفت.
بنابراین گزارش؛ در این رزمایش یگان های پیاده، زرهی، 
موشــکی، توپخانه، هوانیروز، پهپاد، مهندســی، جنگ 
الکترونیک، جنگ نوین، سایبر، فاوا، با پشتیبانی ترابری 
هواپیماهای نیــروی هوایی ارتش به اجــرای مأموریت 
پرداختنــد و در نهایت بــا تأیید ارزیابــان و فرماندهان 

نیروهای مسلح این رزمایش به کار خود پایان داد.
ســخنگوی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیــروی زمینی ارتش 
در خصوص دســتیابی به اهداف این رزمایش اظهار کرد: 
ارزیابی ســطح توانمندی یگان های رزمی و پشــتیبانی 
نیروی زمینی ارتــش، مرور تاکتیک هــای رزم زمینی، 
برآورد عملیاتی تسلیحات جدید، ارتقای توان بازدارندگی 
در مواجهه با تهدیدات نوین از جمله بخشی از اهداف این 

رزمایش بود که با موفقیت به منصه ظهور رسید.

پایان رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا

دستیابی به تمامی اهداف از پیش تعیین شده در رزمایش دو روزه نیروی زمینی

 عدالت توقع بزرگی است
ابوالفضل فاتح

احــکام صادره برای خانم ها نیلوفر حامدی و الهه محمدی، موجب تاثر و بهت 
فراوان اســت. این احکام بخشــی از نمونه رفتاری اســت که با رسانه هایمان 
داشــته ایم و بار دیگر نشــان داد که تا چــه اندازه از درک مفهوم رســانه و 
اطلاع رسانی به دور افتاده ایم. خوب است که شما بر دادگاه های جهان مسلط 
نیســتید. با این نمط که احکام صادر می شــود، باید اکثر خبرنگاران جهان را 
دستگیر و زندانی کرد. دو سه کشور محدود را استثنا کنیم، بعید است این دو 
جوان در هیچ کشور دیگری به چنین مجازات هایی محکوم شوند. چرا این همه 
از حقوق اولیه فاصله می گیریم و چنین خودمان را شهره می کنیم؟  رسانه یک 
مفهوم کل است و این گونه حسابرسی از خبرنگاران، با روح و کارکرد و ساختار 
مدیریت رسانه ناسازگار است. خروجی یک رسانه مسئولیت جمعی و ساخت و 
بافت تحلیل های مجموعه اتاق خبر است. در جهان متمدن رسانه ها به عنوان 
نهــادی آگاهی بخش وظیفه دارند از منظر خود به رخدادها بنگرند و دریافت 
خود را در اختیار افکار عمومی بگذارند تا مردم به خیر مشــترک خود نزدیک 
شوند و حاکمان به نقاط ضعف و قوت خود از منظر نخبگان پی ببرند. شایسته 
نیست که آزادی رسانه ها را صرفا در چارچوبی تعریف کنیم که با درک و مذاق 
نهادهای امنیتی و قضایی و سیاسی حاکم تطبیق داشته باشد. آگاه باشیم که 
تسری بسیاری از تحلیل های امنیتی شــاذ به حوزه رسانه، غلط انداز است و 
موجب ایضاع حقوق اساسی خبرنگاران می شود و با کارکردهای حرفه ای رسانه 
مکررا در تضاد قرار می گیرد. آزادی، آنگاه آزادی است که جامعه آن را تنفس 
و عمیقا وجدان کند والا آزادی حاکمان و مســئولان که نامش آزادی نیست.  
مگر خود شما بارها و بارها خبرها و مقالات انتقادی رسانه های خارجی را علیه 
حاکمانشان و روندهای کشورشان بازنشــر نمی کنید؟ آیا همانگاه از خودتان 
نمی پرســید این آزادی ها را از کجا آورده اند؟ و آیا رســانه های ما نیز از چنین 

آزادی برخوردارند؟
 بپذیریم که با آزادی های وعده داده شــده در قانون اساسی، فرسنگ ها فاصله 
داریم. بپذیریم، که بســیاری از اتهامات، ابزاری برای خاموش کردن منتقدان 
شده است. بپذیریم، که ما نیز مکررا دچار استانداردهای دوگانه هستیم و گویی 
حق اعتراض را فقط برای مردم و رســانه های کشورهای خارجی قائلیم و چه 
بسیار از مردم خود دریغ می کنیم. بپذیریم، که جای نهادهای صنفی مستقل 
و شجاع در احقاق حقوق خبرنگاران و رسانه ها خالی است و تتمه ای که مانده 
اســت نیز با مضایق فراوان فرساینده دست و پنجه نرم می کند. این زخم ها و 
افسوس ها عمیق است. عدالت توقع بزرگی است، انصاف داشته باشیم و تجدید 

نظر کنیم و این زخم ها را اندکی مرهم سازیم.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

سهم ناچیز کاندیداهای زن انتخابات مجلس
در ترکیب داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی ۸۷ 

درصد مردان و ۱۳ درصد زنان را تشکیل می دهند.
روز چهارشــنبه ثبت نــام نهایی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی به پایان رسید. ثبت نام ها از ۲۷ مهرماه تا ۳ آبان به صورت الکترونیکی 

روزانه از ۸ صبح تا ۱۸ عصر انجام شد.
طبق اعلام رسمی ستاد انتخابات کشور تا پایان مرحله اصلی ثبت نام ها ثبت نام 

۲۴ هزار و ۸۲۹ نفر قطعی شد و داوطلبان ثبت  نام خود را کامل کردند.
در آمارهای اعلام شــده از سوی وزارت کشور، سهم زنان از جمع کل ثبت نام 
کنندگان ۱۳ درصد اعلام شــده است و مردان ۸۷ درصد. بررسی تعداد ثبت 
نام کنندگان دو انتخابات اخیر)مجلس یازدهم و دوازدهم( نشان می دهد سهم 
زنان در مرحله ثبت نام در انتخابات قبلی نیز ۱۲ درصد بوده است و مشارکت 

پررنگی از سوی زنان برای کاندیداتوری در مجلس را شاهد نبوده ایم.

علی مطهری:

حجاب بر برخی از بازیگران زن
بخاطر سن شان واجب نیست

علی مطهری، نماینده ســابق مجلس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: منع 
فعالیت تعدادی از بازیگران زن به دلیل کشــف حجاب در فضای احساســی 
و هیجانی پاییز ۱۴۰۱ تکرار اشــتباهات گذشــته در برخورد با هنرمندان و 
یادآور برخورد اشــتباه و شکست  خورده با مرحوم شجریان است که به خاطر 

اظهارنظری در فضای احساسی سال ۸۸ مغضوب واقع شد.
وی نوشت: اگر این بازیگران حاضرند با پوشش اسلامی فعالیت کنند چرا باید 
مانع شویم؟ ضمن این که ســن برخی از این افراد در حدی است که حجاب 
بر آنها واجب نیست. بســیاری از اینها با گفت و گو و محبت و نادیده گرفتن 
خطاها جذب می شــوند. سیاست حذف به مجرد یک ناهماهنگی با نظام مانع 

توسعه کشور بوده است.

یادداشت

انتخابات

سوشیال

ابراهیم رئیســی بــرای کاندیداتــوری در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری با چالشی 
بزرگ روبروســت، چالشــی که او را در دو 
راهی کاندیداتوری از تهران یا بیرجند قرار 

داده است.
به گــزارش خبرآنلاین؛ ســاختمان وزارت 
کشــور و فرمانداری ها هرچند در ایام ثبت 
نــام کاندیداهای انتخابــات مجلس بخاطر 
الکترونیکی شدن روند ثبت نام، خلوت و بی 
سروصدا بودند اما از ۱۴ آبان ماه قرار است 
با حضــور کاندیداهــای انتخابات »مجلس 

خبرگان« شلوغ و احتمالا پرُ خبر شوند.
بنابر اطلاعیه ستاد انتخابات کشور، ثبت نام 
کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان از ۱۴ 
آبــان تا ۲۰ آبان به مــدت یک هفته انجام 
خواهد شد و هر یکی از داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری شــخصاً یا بوسیله 
نماینده خود که به صورت کتبی و رســمی 
معرفی شــده باشد، می توانند به فرمانداری 
مرکز استان حوزه انتخابیه یا وزارت کشور 
مراجعه و نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

جای خالی لیدرها
انتخابات مجلــس خبرگان  اما ششــمین 
برگزار می شود  امســال  اسفندماه  درحالی 
که غیبت و خــلاء حضور برخی چهره های 
شــاخص در این انتخابات که نقش لیدری 
ایفــا می کرده اند، محســوس اســت. آیت 
الله هاشمی رفسنجانی را باید در صدر لیست 
این چهره ها نشــاند، خاصه با اثرگذاری که 
در انتخابات مجلس خبرگان پنجم داشت و 
لیست مورد حمایت او در تهران توانست ۱۵ 

کرسی از ۱۶ کرسی تهران را بدست آورد.
در آن ســوی میــدان نیــز خــلاء برخی 
روحانیــون اصولگرا چون آیات محمدیزدی 
و مصباح یزدی نیز محســوس اســت و با 
وجود آنکه گفته می شــود جامعتین برنامه 
ریزی برای این انتخابات را کلیدزده اســت 
اما هنــوز خبر مهمی درباره جزئیات برنامه 
اصولگرایان در این انتخابات مطرح نشــده 
و تمرکز اصلی بر انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی است.
با وجود فضای سردی که نسبت به انتخابات 
مجلس خبرگان وجود دارد اما طی چندماه 
اخیر برخی گمانه ها درباره کاندیداتوری یا 
عدم کاندیداتــوری برخی نمایندگان فعلی 
این مجلس و دیگر چهره های سیاســی از 
جمله سیدحســن خمینی و حسن روحانی 

مطرح شده است.
کاندیداتوری از تهران یا بیرجند؟

دولت ســیزدهم  رئیس  رئیســی،  ابراهیم 
که نایب رئیــس اول مجلس خبرگان فعلی 
نیز هســت، از دیگر چهره هایی اســت که 
بحث هایی بر سر نحوه حضور او در انتخابات 
مجلس خبرگان مطرح است، چه آنکه این 
اولین انتخاباتی است که همزمان با حضور او 
در پاستور برگزار می شود و برهمین اساس 
بحث بر ســر آمدن یا نیامدن او زمزمه وار 
در حال مطرح شــدن است. براساس اخبار 
شــنیده شــده از محافل انتخاباتی ابراهیم 
رئیسی که در حال حاضر از حوزه انتخابیه 
خراسان جنوبی در مجلس خبرگان حضور 
دارد، بــرای حضــور در انتخابــات مجلس 

خبرگان ششم با چالشی بزرگ روبروست.
برهمین اســاس در محافل و تشــکیلات 
مرکزی اصولگرایان بحث بر سر آن است که 
با توجه به عملکرد دوســاله دولت سیزدهم 
خاصه در حــوزه اقتصادی و دیپلماســی، 
نارضایتی هایی در افکارعمومی از یک سو و 

در بدنه اصولگرایان نسبت به عملکرد دولت 
از ســوی دیگر ایجاد شــده است، و همین 
نارضایتی ها زمینه ساز ریزش رأی در بدنه 

حامیان دولت و شخص رئیسی شده است.
ریــزش در »ســازمان رأی رئیســی« این 
سیگنال را به محافل اصولگرایی داده است 
کــه در صــورت کاندیداتوری رئیســی در 
انتخابات مجلس خبرگان باید بر سر انتخاب 
»حوزه انتخابیه« تهران یا خراسان جنوبی با 
وسواس و دقت بیشتری تصمیم گیری شود.
برهمین اساس با وجود آنکه برنامه ریزی ها 
بر روی حضور رئیسی در صدر لیست تهران 
اصولگرایان برای مجلــس خبرگان بود اما 
رئیسی  کاندیداتوری  منتفی شدن  احتمال 

از تهران درحال جدی شدن است.
خطر رأی پایین برای آینده سیاسی رئیسی
اســتدلال تحلیلگــران آن اســت کــه در 
صورت حضور رئیســی در لیســت تهران 
مجلــس خبرگان و با توجه به ریزشــی که 
در ســازمان رأی او ایجاد شده است، حتی 
بر فرض راهیابی به مجلس خبرگان بعدی، 

رأی او پایین و معنادار خواهد بود. این رأی 
پایین نیز می تواند آســیبی برای رئیسی نه 
تنها در انتخابــات ۱۴۰۴ بلکه برای آینده 
سیاســی اش باشــد و به نوعــی انتخابات 
مجلس خبرگان ششــم تبدیــل به »وزن 
کشــی سیاســی« خطرناک و پرهزینه ای 

برای رئیسی شود.
استراتژی جایگزین حلقه نزدیکان 

رئیسی برای انتخابات مجلس خبرگان 
برهمین اساس شنیده می شود که محافل 
اصولگرایی و حلقه نزدیک به رئیس جمهور 

به او پیشنهاد داده اند که حوزه انتخابیه 
خود از خراسان جنوبی)بیرجند( را تغییر 
ندهد و سفر اخیر رئیسی به این استان در 
راستای همین استراتژی تعریف می شود.

ایــن حلقــه تــلاش دارد که در فــاز اول 
کاندیداتوری رئیســی از خراســان جنوبی 
را تبدیــل به یک پروژه فراخوان از ســوی 
مردم بیرجند و دیگر شــهرهای این استان 
کند و بعــد از آن عدم تغییر حوزه انتخابیه 
رئیسی را نتیجه پاسخ مثبت دادن او به این 

فراخوان اعلام کند. حامیان این اســتراتژی 
معتقدند در صورت کاندیداتوری رئیسی از 
خراســان جنوبی، او رأی متدینین و طبقه 
مذهبی این استان را خواهد داشت و آسیبی 
از این بعُد به جایگاه سیاسی او وارد نخواهد 

شد.
از ســوی دیگر شــنیده می شــود که این 
حلقــه از اطرافیان رئیس جمهــور و البته 
اصولگرایان حامی کاندیداتوری رئیســی از 
خراســان جنوبی در فاز دوم تلاش خواهند 
کرد با پمپــاژ تبلیغاتی گســترده اینگونه 
وانمود کنند که رئیســی چــون معتقد به 
دولت مردمی است، قرار است با همین نگاه 
دور از پایتخت و بازهم از خراســان جنوبی 

وارد انتخابات شود.
این استراتژی بدون در نظر گرفتن موفقیت 
یا عدم موفقیتش، به نظر می رســد تنها راه 
فــراری برای ابراهیم رئیســی خواهد بود و 
ســازمان رأی او در ۱۴۰۴ از همین امروز 
نیز محل چالش جــدی برای اصولگرایان و 

حامیانش است.

رمزگشایی از سفر رئیس دولت سیزدهم به بیرجند

چالش بزرگ رئیسی در انتخابات مجلس خبرگان ششم

قوه قضائیه: 
کیفرخواست خانم توهین کننده به مقدسات

در فضای مجازی صادر شد
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: اخیرا یک خانم فعال در فضای مجازی به 
دلیل تولید و انتشار ویدئویی از خود اقدام به توهین به مقدسات کرده بود که 
در پی این موضوع به دادسرای تهران احضار و علیه وی اعلام جرم شد. پس از 
بررسی موضوع در دادستانی تهران، کیفرخواست این خانم با ۲ عنوان اتهامی 

صادر شد.
با صدور قرار نهایی جلب به دادرسی و کیفرخواست، پرونده این خانم به دلیل 
تعدد اتهامات، در یک عنوان اتهامی به دادگاه انقلاب تهران و در عنوان اتهامی 

دیگر به دادگاه کیفری دو استان تهران، ارسال شد.

عدلیه

واکنش فعال سیاسی اصولگرا به طنز زینب موسوی
فعال سیاسی اصولگرا نوشت: خانم زینب موسوی با طنز فاخر پایدار بمانید با 

نقد شیرین رئیس جمهور هم اوج بگیرید.
محمد مهاجری در کانال تلگرامی اش ضمن انتشار عذرخواهی زینب موسوی، 
نوشت: در وانفسای زندگی، همه ما نیازمند شوخی و نشاط هستیم و هرکس 
بتواند چنین فضایی را ایجاد کند و از غصه ها و رنج های مردم هرچند اندکی 

بکاهد خدمتی بزرگ کرده است.
زنده یاد گل آقا به عنوان یک طنزپرداز مولف، ســالها با قلم طنز بسیار پرنیش 
خود، توانســت علاوه برآنکه خنده را بر لب مردم بنشاند، سطح تحمل نقد را 

نیز در مسئولان بالا ببرد.
خانم زینب موســوی که از برنامه خندوانه گل کرد، به شکلی جا پای گل آقا 
گذاشــت و در ژانر تصویر، راهی را پیمود که او رفته بود و البته هزینه هایش 

را هم داد.
نکته سنجی،سوژه یابی دقیق، بکارگیری لحن و لفظ متناسب، عبور شیرین از 
برخی خط قرمزهای فرضی ، بیان تاثیرگذار و تســلط کافی به طنز، وی را به 
ســرعت به اشتهار رساند و محبوبیت را برای او به اندازه ای که شایستگی اش 

را داشت فراهم آورد.
زبان طنز، سرکش است و می تواند به ورطه الفاظ غیرفاخر هم فروغلتد و خانم 
زینب موســوی نیز گهکاه دچار چنین حالتی شده است. با این حال با وجود 

جوان بودن،اشتباهاتش آنقدرها هم زیاد نیست.
سیستم سیاسی قضایی کشور نیز با وجود هزینه هایی که برای این طنزپرداز 
موفق ایجاد کرده، در مجموع مدبرانه برخورد کرده و باعث نشده نشاطی را که 

ذوق ملیح او برای مردم خلق کرده، نابود گردد.
ماندگاری روش خانم موسوی در دورماندن از الفاظ و ادبیاتی است که گهگاه 
آن را از دایره ادب و اخلاق خارج می سازد. اگر این اصل رعایت شود، تندترین 
طنزهایش زیبا و ســتودنی اســت و بخصوص وقتی آتش طنزش به پوستین 

ابراهیم رئیسی می افتد، انصافا به اوج خود می رسد.
ضمن تمجید از »خود انتقادی« خانم موسوی بدنبال ویدیویی که درباره غزه 
ســاخته بود، به عنوان مخاطب همیشگی آثارش ، برای او آینده ای درخشان 

آرزو دارم.

ویژه

احمــد وحیدی درباره اینکه حالا که ثبت نام دوازدهمین 
دوره انتخابــات مجلــس به صــورت الکترونیکی برگزار 
شــده است، آیا امکان دارد روند رأی گیری هم به صورت 
الکترونیکــی برگزار شــود، گفت: بســیاری از فرآیند ها 
الکترونیکی خواهد شد و در حال حاضر هم هست. قبل، 
حیــن و بعد از انتخابات ۲۵ فرآینده وجود دارد که غالب 

آن ها الکترونیکی است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: یک فرآیند دیگری هم است 
که مربوط به صندوق هایی است که در رأی گیری به شکل 
الکترونیک باشــند، در واقع مفهوم اش این اســت فردی 
که می خواهد یکی از داوطلبیــن را انتخاب کند باید در 

صندوق هوشمند یا شبه هوشمند نام فرد را وارد کند. 
وی ادامه داد: در قانون پیش بینی شــده است یک هشتم 
از حوزه ها با هماهنگی شــورای نگهبان این گونه شود. ما 
درحال تعامل با شورای نگهبان هستیم این را حل کنیم 
و کار یک هشتم انجام شــود تا ما بتوانیم گام به گام به 

سمتی برویم که شمارش آرا هم الکترونیکی شود.
وحیدی درخصوص اینکه آیا این یک هشتم در شهرهای 
بزرگ قرار اســت باشد یا شهرها به صورت رندوم انتخاب 
می شــوند، بیان کرد: باید با شورای نگهبان توافق کنیم، 
قانون پیش بینی کرده است با هماهنگی شورای نگهبان 

روی انتخاب این  حوزه ها باید توافق شود.

در اطلاعیه اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان آمده 
است: دادگستری ســراوان اقدامات صیانتی و اطلاعاتی 
ویژه ای را برای شناسایی و برخورد با مفسدان اقتصادی و 
زمین خواران کلان در این شهرستان در دستور کار خود 

قرار داد.
ایــن اطلاعیه می افزاید: در این راســتا با عنایات خداوند 
متعال و تلاش شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
با همکاری با هماهنگی مقامات قضایی و همراهی اعضای 
شــورای تأمین، شناسایی یک شبکه گســترده ارتشا و 
اختلاس و زمین خواری از اســفندماه سال ۱۴۰۱ آغاز و 
طی چند ماه کار اطلاعاتی و جمع آوری ادله و مستندات 
قضایی، یــک باند بــزرگ اختلاس و زمین خــواری در 

شهرستان سراوان مورد ضربه قرار گرفت. 
بر پایه این گزارش، پس از شناسایی اراضی دولتی و ملی 
تصرف شــده در شهرستان سراوان با دستور مقام قضایی 
تاکنون بیش از ۶۵ هکتار از اراضی مذکور به ارزش ۵۰۰ 

میلیارد تومــان از ید زمین خــواران آزاد و به بیت المال 
برگردانده شد.

در این اطلاعیه ذکر شــده اســت: همچنین چهار نفر از 
مدیران و زمین خواران بزرگ سراوان که این شبکه را که 
به صورت حرفه ای مدیریت می کردند نیز دســتگیر و به 

دادسرای این شهرستان معرفی شدند.

انهدام شبکه گسترده توسط وزارت اطلاعاتصندوق رای در یک هشتم حوزه ها هوشمند می شود


